Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

07-11-2019
F.05/19/390
NL:TZ:0000116605:F001
08-10-2019

mr. Schippers
mr D.J.]J. Vrijbergen

I r TrexBV. 07-11-2019
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid J.P. Trex B.V., 07-11-2019
gevestigd te (7007 CC) Doetinchem aan de Doetinchemseweg 46, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 60118415.
Activiteiten onderneming
I Transporteur / expediteur 07-11-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet

€ 1.346.948,00
€1.607.196,00
€1.262.976,00

€1.624.819,00

Winst en verlies
€-135.112,00

€ -187.650,00

€ -4.313,00

€21.342,00

Balanstotaal

€ 249.283,00

€ 395.158,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=27dc1124-bde9-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over de jaren 2017 en 2016 volgen uit de jaarrekening 2017. De
jaarrekening 2018 is nog niet opgesteld. De cijfers 2018 en 2019 volgen uit
de grootboekadministratie (winst en verlies) van de gefailleerde
vennootschap. Een balans over deze jaren is niet voorhanden. De
administratie over 2019 is tot en met datum faillissement bijgewerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 13.308,69

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 72 uur 18 min

totaal 72 uur 18 min

Toelichting bestede uren

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht in 2014. Enig aandeelhouder en 07-11-2019
bestuurder van de gefailleerde vennootschap was Sjonie Beheer B.V. Enig 1
aandeelhouder van Sjonie Beheer B.V. was J.A.M. Putman Holding B.V. De

heer J.A.M. Putman is aandeelhouder van J.A.M Putman Holding B.V. en

(middellijk) bestuurder in alle vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 07-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd. 07-11-2019
1
1.4 Huur
De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfsruimte. Deze 07-11-2019
huurovereenkomst was voor datum faillissement reeds beéindigd. Vanaf dat 1

moment werd de onderneming vanuit de woning van de bestuurder
geéxploiteerd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft in 2018 en 2019 de keuze gemaakt om te groeien en in 07-11-2019
dat kader personeelsleden aangenomen en een bedrijfsruimte gehuurd. De 1
verwachte (extra) omzet bleef echter uit waardoor er verlies werd gemaakt.

De bestuurder heeft voorts geen andere mogelijkheid gezien dan zelf het

faillissement van de vennootschap aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-10-2019 4 Bij brief van 9 oktober 2019 is aan het personeel ontslag

07-11-2019

1

07-11-2019

1

aangezegd, na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris

7-11-2019 2 Kort na faillissement bleek dat er - behalve de vier reeds ontslagen
werknemers - nog twee werknemers op de loonlijst stonden. Deze

zijn bij brief van 17 oktober 2019 ontslagen.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met

I werknemers en UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Circa 50 europallets, heftruck en steekwagen € 3.811,50
kantoorinventaris € 500,00
totaal €4.311,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van de gefailleerde vennootschap bestonden uit circa 50

europallets, een heftruck en pompwagen. Deze zijn aangeboden aan een
aantal opkopers en verkocht aan de hoogste bieder. Ten aanzien van de

heftruck geldt dat deze nog niet volledig was betaald en deze inmiddels weer

bij de eigenaar (die een eigendomsvoorbehoud was overeengekomen)
stond. Aan de eigenaaris € 2.601,00 voldaan, waarna de heftruck kon
worden verkocht.

Verkoop kantoorinventaris was onderdeel van de overname (zie ook 6).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse werkzaamheden in verband met verkoop goederen, waar onder
contact opkopers en eigenaar heftruck.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Essent € 279,52
Goodwill € 9.500,00

totaal €9.779,52 €0,00

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



Toelichting andere activa
I Verkoop goodwill was onderdeel van de overname (zie ook 6). 07-11-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissementsdebiteuren €177.873,16 € 109.773,44 € 0,00
totaal €177.873,16 € 109.773,44 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van Bibby Financial Services B.V. (de factormaatschappij) 07-11-2019
stond er op datum faillissement € 177.873,16 open aan 1
debiteurenvorderingen. De vordering van Bibby Financial Services B.V. op de
gefailleerde vennootschap bedroeg per datum faillissement € 149.034,32, te
verhogen met de contractueel overeengekomen boete van € 36.300,00,

derhalve in totaal € 185.334,32. Over deze boete en de incasso van de

debiteuren heeft overleg tussen Bibby Financial Services B.V. en de curator
plaatsgevonden. Partijen hebben overeenstemming bereikt over de afspraak

dat de opbrengst van de incasso van de pre-faillissementsdebiteuren tot aan

de de oorspronkelijke vordering van € 149.034,32 aan Bibby Financial

Services B.V. toekomt, dat het surplus boven dit bedrag op basis van 50-50

met de boedel wordt gedeeld en dat Bibby Financial Services B.V. de incasso

van zowel de pre-faillissementsdebiteuren als de boedeldebiteuren voor haar
rekening neemt. De opbrengst van de boedeldebiteuren komt integraal aan

de boedel toe.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Veelvuldig contact/overleg Bibby Financial Services B.V. en bestuurder over 07-11-2019
incasso debiteuren, verzamelen stukken, vastleggen afspraken en monitoren 1
(voortgang) incasso.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 07-11-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)



Per datum faillissement stond er een positief saldo ad € 1.818,27 op de
bankrekening van de gefailleerde vennootschap. Dit bedrag is overgemaakt
aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap leasede een aantal vrachtwagens en
opleggers. Deze zijn geretourneerd aan de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Bibby Financial Services B.V. heeft een pandrecht op de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

I Met Bibby Financial Services B.V. zijn afspraken gemaakt. Zie 4.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de aankoop van de heftruck is een eigendomsvoorbehoud
overeengekomen. Dit is afgehandeld met de leverancier (zie ook 3.3).

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Werkzaamheden met betrekking tot vaststellen rechten derden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de Rechter-Commissaris zijn de activiteiten van de
gefailleerde vennootschap een aantal dagen (tot en met 11 oktober 2019)
voortgezet. Om een overname te kunnen realiseren, was het noodzakelijk
om de klanten te blijven bedienen. Er was bovendien sprake van een
positieve exploitatie. Met de charters - die nodig waren om de klanten te
kunnen blijven bedienen - konden passende afspraken worden gemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator spreekt de goede hoop uit dat hij in het tweede
faillissementsverslag een financiéle verslaglegging van periode van de
voortzetting kan weergeven.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contact bestuurder, charters en opdrachtgevers.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na onderhandeling is overeenstemming bereikt met een branchegenoot van
de gefailleerde vennootschap over een overname van de goodwill en
inventaris tegen betaling van het bedrag groot € 10.000,00.

6.5 Verantwoording

Er hebben zich bij de curator geen andere gegadigden gemeld. Gelet op het
feit dat de curator volledig afhankelijk was van derden (charters) voor de
voortzetting van de activiteiten en deze voortzetting noodzakelijk was voor
het bereiken van een mogelijke overname, was er overigens ook geen tijd
om de markt uitgebreid te verkennen. Verder speelde in deze mee dat er
geen contracten waren met klanten en de klanten aan de bestuurder
'hingen'. De bestuurder was bereid hierover een afspraak te maken met deze
overnamepartij.

6.6 Opbrengst

€10.000,00

Toelichting
Goodwill: € 9.500,00
Inventaris: € 500,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse werkzaamheden met betrekking tot het tot stand brengen van de 07-11-2019
overname, waaronder contact overnamekandidaat, bestuurder en opstellen 1
stukken.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op basis van een eerste inventarisatie van de administratie constateert de
curator dat de administratie de rechten en plichten van de onderneming
correct lijkt weer te geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2017 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie administratie.

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 07-11-2019

1

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 4.071,00 07-11-2019
1

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 07-11-2019

1

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 07-11-2019

1
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 100 07-11-2019

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 227.689,07 07-11-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Dit is op dit moment nog niet bekend. 07-11-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 07-11-2019
crediteuren. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Monitoren incasso;

- financiéle verslaglegging voortzetting (en praktische afhandeling ervan);
- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventariseren schulden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden met betrekking tot opstellen failissementsverslag en
financieel verslag, alsmede contact bestuurder en derden.

Bijlagen

Bijlagen

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


